

FARVERIGT OG MUSIKALSK MIDSOMMEREVENT

Vi etablerer et stort, nyt og ambitiøst Skt. Hans event ved Nordhavns nye kulturmetropol Tunnelfabrikken. Bag det storslåede arrangement står musikkollektivet HUN SOLO, bryggeriet People Like Us og det nye Nordhavn-venue Odds & Ends.

Her vil man kunne opleve stort Skt Hans bål, båltale fra en prominent taler, fællessang af en helt ny midsommersang og præsentation af nyt Skt Hans ritual (som ikke indebærer afbrænding af kvindeskikkelse på bål). Oveni dette vil man også kunne opleve fantastiske koncerter fra etablerede musiknavne, god mad, DJ, lækre øl og drinks, - inklusiv lancering af den nye, særligt bryggede HUN SOLO øl, og blomsterkransværksted. Det hele udspiller sig på en cool, ny, Berliner-inspireret venue i Nordhavn, ved navn Odds & Ends, og arrangementet er gratis. Alle er velkomne!



Ritualet med at fejre midsommeren / sommersolhverv med bål er en ældgammel, nordisk tradition. Bålet var oprindeligt et glædesblus, som skulle fejre lyset og solen. I mere end hundrede år har vi dog haft en Skt. Hans tradition med en ret voldsom symbolsk handling, idet vi har brændt kvindeskikkelser - hekse - af på bålet. Denne handling kan forstås som et billede på undertrykkelse af det kvindelige. Derfor ønsker vi at gøre endeligt op med en tradition, som er ukonstruktiv og forældet, og i stedet skabe en fejring af lyset, solen og livet. Vi ønsker at manifestere dette med en helt ny fællessang, som understøtter og løfter det budskab.



Koncerten vil være det særlige HUN SOLO koncertformat, hvor 5 kvindelige/ nonbinære artister performer hver sin solokonzert à 20 minutters varighed. Hver kunstner går alene på scenen, og udfolder sin musik på sin egen måde. Vi tilstræber et lineup med så stor diversitet som muligt, og vil derfor kuratere kunstnerne ud fra genre, instrumentation, scenisk energi, etnisk baggrund, alder m.m.



Denne aften vil der også være "premiere" og lancering af den nye HUN SOLO øl, brygget og produceret af People Like Us. Forud for dette har været en proces, hvor HUN SOLO, i samarbejde med en urtekyndig, har inspireret PLU til at bruge den danske naturs egne urter, som også Nordens urtekyndige oprindeligt brugte i mange sammenhænge, og hvoraf nogle endte med at blive brændt på bålet for det. Vi ønsker at skabe en festlig, uhøjtidelig, musikalsk og dejlig aften, båret af kvalitet hele vejen igennem, både hvad angår øl, mad og musik.



Vi vil gerne tilbyde danskerne et nyt, stærkt og positivt midsommerritual, og vi vil gerne tilbyde Sjællænderne et stort, nyt, festligt, tilbagevendende event, som skaber fælleskab og musikglæde i byen.